[image: image1.png]

A CAPITAL DO CHÁ
	CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 – Centro – Registro (SP) - CEP: 11.900-000
TEL / FAX  ( 13 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação nº 493/2024

Senhor Presidente:

Apresento a V. Exa. nos termos do art. 225 do Regimento Interno a presente Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito a retirada do veículo abandonado na Rua José Dias de Araújo, n. 237, Vila Ribeirópolis, considerando a reclamação do munícipe Taffarel da Silva Galdino.
JUSTIFICATIVA:

O veículo abandonado na referida via pública tem causado transtornos à comunidade, como obstrução da passagem de pedestres e veículos, além de representar um risco potencial à saúde e segurança dos moradores locais. É de extrema importância entender as razões pelas quais o problema persiste, para que as providências necessárias possam ser tomadas.
PLENÁRIO “VEREADOR DANIEL DAS NEVES”, 16 de agosto de 2024.
RENATO SOUZA MACHADO
Vereador